1/1

Av
is

o
n.

º
40

87
/2

02
6/

2

24-02-2026

N.º 38

 2.ª série

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ESTE (SÃO PEDRO E SÃO MAMEDE)

Aviso n.º 4087/2026/2

Sumário: Publicitação do mapa anual global de recrutamento para 2026.

Mapa Anual Global de Recrutamento

Nos termos e para os efeitos previstos no artigo 30.º, n.º 6 da Lei Geral do Trabalho em Fun-
ções Públicas, aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho (LTFP), na redação dada pela
Lei n.º 25/2017, de 30 de maio, torna-se público que se encontra disponível em Junta de Freguesia
(freguesiadeeste.pt), o mapa anual global de recrutamento para 2026.

28 de janeiro de 2026. — O Presidente da Junta de Freguesia, Sérgio Paulo Antunes Fernandes.
319966340